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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 289 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. november 2020. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 
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Spørgsmål nr. 289 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor ofte det er forekommet, at perso-

ner, der har anlagt eller ønsker at anlægge almindelige civile sa-

ger, der omhandler påståede krænkelser af Den Europæiske 

Menneskerettighedskonvention mod offentlige myndigheder, 

har fået hhv. tildelt eller afslag på fri proces siden 2013 og frem 

til i dag, og vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, hvor 

mange af disse afslag der var begrundet i, at ansøgeren ikke op-

fyldte de økonomiske betingelser for fri proces?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Civilstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Civilstyrelsen foretager ikke registrering af sagens genstand, 

herunder om der måtte være tale om påståede krænkelser af Den 

Europæiske Menneskerettighedskonvention mod offentlige 

myndigheder, da styrelsen ikke har brug for at registrere dette 

for at kunne behandle en ansøgning om fri proces ved de danske 

domstole.  De ønskede oplysninger kan endvidere ikke fremsø-

ges ved ”tekstsøgning” i styrelsens sagsbehandlingssystem. 

Fremskaffelse af oplysningerne vil kræve en manuel gennem-

gang af et meget stort antal sager vedrørende meddelelse af fri 

proces i den omhandlede periode.” 

 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet et bidrag fra Procesbevillingsnævnet, der har oplyst følgende: 

 

”Procesbevillingsnævnet fører ikke statistik på, om de enkelte 

sager angår påståede krænkelser af Den Europæiske Menneske-

rettighedskonvention.  

 

For andre statistiske oplysninger, herunder eksempelvis en em-

nefordeling på realitetsbehandlede sager i Procesbevillingsnæv-

net, kan der henvises til de relevante afsnit, der angår afdelingen 

for fri proces, i Procesbevillingsnævnets årsberetninger, som er 

tilgængelige på nævnets hjemmeside.” 

 

Justitsministeriet har endelig til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhen-

tet et bidrag fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Domstolsstyrelsen er ikke i besiddelse af data, således at der 

kan udarbejdes oversigter over andelen af de almindelige civile 

søgsmål eller påtænkte søgsmål, der vedrører Den Europæiske 

Menneskerettighedskonvention. Det vil kræve en manuel og 
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ressourcekrævende gennemgang af et stort antal sager ved dom-

stolene, såfremt oplysningerne skulle tilvejebringes. Domstols-

styrelsen kan derfor ikke bidrage til besvarelsen af spørgsmå-

let.” 


